
  
 

Monatsentgelte ab 01.03.2026 

im Waldkindergarten 

Betreuungsform Tagesgruppe 

kurz 

Tagesgruppe 

mittel 

Tagesgruppe 

lang 

Gruppe mit verlängerten 

Öffnungszeiten 

7.30 Uhr - 14.45 Uhr 7.30 Uhr - 15.30 Uhr 7.00 Uhr - 17.00 Uhr 8.00 Uhr bis 14.30 Uhr 

Betreuung 3 - 6 Jährige (Kindergarten): 
1 
2 
3 
4 

Kind 
Kinder 
Kinder 
Kinder und mehr Kinder 

219,00 € 
164,00 € 
110,00 € 

44,00 € 

239,00 € 
179,00 € 
120,00 € 

48,00 € 

292,00 € 
219,00 € 
146,00 € 

58,00 € 

199,00 € 
149,00 € 
100,00 € 

40,00 € 

je Kind: 
je Kind: 
je Kind: 

Berücksichtigt werden bei der Berechnung des Beitrags alle Kinder unter 18 Jahren einer Familie, die im Haushalt leben. Änderungen sind der Gemeindeverwaltung unverzüglich mitzuteilen. 

Betreuung 13 Monate - 3 Jährige (Kinderkrippe): 

1 
2 
3 
4 

Kind 
Kinder 
Kinder 
Kinder und mehr Kinder 

569,00 € 
427,00 € 
285,00 € 
114,00 € 

je Kind: 
je Kind: 
je Kind: 

Berücksichtigt werden bei der Berechnung des Beitrags alle Kinder unter 18 Jahren einer Familie, die im Haushalt leben. Änderungen sind der Gemeindeverwaltung unverzüglich mitzuteilen. 

Essensgeld 
Windeln 

je Kind: 
je Kind: 

60,00 € 
21,00 € 

60,00 € 
21,00 € 

60,00 € 
21,00 € 

60,00 € 
21,00 € 

Die Entgelte sind auf 12 Monate kalkuliert und werden deshalb auch für 12 Monate, einschließlich des Ferienmonats August, erhoben. 


